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 Haderslev Kommune 

Sct. Severin Børnehuse 

Thrigesvej 51 

6100 Haderslev 

 

Direkte tlf. 743 45345 

henj@haderslev.dk 

 

 

 

22. januar 2024   

 

Referat fra forældrebestyrelsesmøde 
onsdag, den 17. januar 2024 

 
 

Fraværende 

Mathias Skov Rasch, Patricia Nielsen, Tina Rinke Krogh og Anita Lysbjerg Jensen 

Referent 

Ditte Andersen / Henrik E. Jensen 
 

Dagsorden 

1. Informationer fra ledelsen 

2. Evt. informationer fra forældrebestyrelsen 

3. Status på processen omkring ny afdeling 

4. Øvebaner fra afdelingerne 

5. Drøftelse af resultat af undersøgelse "Forældrenes oplevelse af skolestart" 

6. Status på minimumsnormeringer 

7. Opfølgning på lokale mål for styrkelse af almenområdet 

8. Opfølgning på tilsyn 

9. Eventuelt 

Referat 

Ad. 1 

Økonomi 2023: Året sluttede som forventet med et resultat på 0, hvilket betyder at en buffer på 
ca. 700.000 kr. kan overføres til 2024. Nu hvor flytningen af afd. Rosengården er afviklet, opleves 
der et svagt stigende børnetal, og der er særligt startet flere vuggestuebørn end estimeret. 
 
Økonomi 2024: Økonomien ser fornuftig ud, og den sidste del af statens midler til implementering 
af minimumsnormeringer tilføres budget 2024.  

 

Haderslev Kommune er ved at implementere et nyt økonomisystem, så i år kan de løbende budget-
opfølgninger først ske fra marts eller april. 
 
Ad. 2 
Intet til referat 

Ad. 3 

Grundet de ekstreme regnmængder, har været store udfordringer med vand på legepladsen om-
kring genhusningen af afd. Rosengården. Der er blevet etableret yderligere dræn og pumper, samt 
udlagt mere flis, for at afhjælpe problemet bedst muligt. Der har været nogle forældrehenvendelser 
omkring udfordringer med udearealet, men der er forsøgt at gøre alt hvad man kan.  
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Medarbejderne i afd. Rosengården oplever at de er ved at have fundet strukturerne og rutiner i de 
nye opgivelser og i de nye teams, henholdsvis vuggestueteam og børnehaveteam. 
 

Fra Thrigesvej 51 er der genanvendt skabe, pusleborde mv. - både i de øvrige afdelinger af Sct. 
Severin Børnehuse, men også i andre institutioner i kommunen. Nedrivningen af bygningen er på-
begyndt, men da der er mange miljø- og deraf sorteringshensyn at tage, er det en længerevarende 
proces. 
 
Første spadestik til den nye bygning på Thrigesvej 51 bliver taget fredag den 9. februar kl. 12. En 

del af børnene fra afd rosengården vil deltage, og herudover vil der være ”byggefolk”, politikere, 
forvaltningsrepræsentanter og presse til stede.  
 
Ift. frokostordningen, så ser det ud til at blive en ordning som institutionen selv drifter. I de kom-
mende måneder forestår et arbejde med at indhente viden og erfaringer fra andre kommuner / in-

stitutioner, således et afstemningsmateriale kan ligge klar i august. Her vil forældrene i alle afdelin-
ger, skulle tage stilling til en frokostordning gældende fra maj / juni 2025. Den økonomisk ramme 

omkring forældrebetalingen er fastsat af Haderslev kommune 
 
Forældrebestyrelsen har et ønske om en ordning der dækker hele dagen (formiddagsmåltid, fro-
kostmåltid og eftermiddagsmåltid), og såfremt dette ikke kan dækkes af den økonomiske ramme, 
skal forældrebestyrelsen tage stilling til finansieringen af de ekstra måltider. 

Ad. 4 

Ditte fremlagde øvebane fra afd. Ejsbølhus 

Ad. 5 
Forældrebestyrelsen drøftede resultatet af undersøgelsen, og ledelsen inddrager disse perspektiver 
i samarbejdsmøder i skoledistriktet. 

Ad. 6 

I 2024 er lov om minimumnormeringer fuldt indfaset, og Haderslev Kommune nåede allerede i 
2023 måltallene. Udregningen laves pt. ud fra KL’s vejledning til beregning af minimumsnormerin-
ger, men fra 2025 forventes det at Danmarks Statistik har datagrundlag og beregninger klar. 
 
På Haderslev kommunens hjemmeside, vil der i løbet af de kommende måneder kunne findes infor-

mation om minimumsnormeringer i Haderslev Kommune. 

Ad. 7 
Ledelsen er i gang med at udarbejde et årshjul, der blandt andet skal sikre en systematisk opfølg-
ning på de lokale mål for styrkelse af almenområdet.  

Ad. 8 

Det lovpligtige pædagogisk tilsyn er afsluttet i alle afdelinger, og rapporterne ligger på institutio-
nens hjemmeside. I april måned er der opfølgning på tilsynsfeedbacken og handleplaner.  

Ad. 9 

Intet til referat 

 


